



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

25 июля 2018 года

г. Липецк

№ 451

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 декабря; 2014, 19 декабря; 2015, 24 июня; 2016, 29 января, 3 июня, 7 декабря; 2017, 18 января, 22 февраля, 13 октября; 2018, 26 января, 2 марта) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) позицию «Соисполнители» дополнить абзацем следующего содержания:

«Управление по охране объектов культурного наследия Липецкой области»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «6865313,898» заменить цифрами «7056749,968»;

в абзаце шестом цифры «896027,8» заменить цифрами «1087463,87».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

- 1) в абзаце первом цифры «12295241,578» заменить цифрами «12486677,648»;
- 2) в абзаце шестом цифры «1044896,7» заменить цифрами «1236332,77»;
- 3) в абзаце восемнадцатом цифры «6865313,898» заменить цифрами «7056749,968»;
- 4) в абзаце двадцать третьем цифры «896027,8» заменить цифрами «1087463,87».

3. В подпрограмме 1:

- 1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие и сохранение культуры Липецкой области»:
 - после позиции «Ответственный исполнитель» дополнить позицией «Соисполнитель» следующего содержания:

Соисполнитель	Управление по охране объектов культурного наследия Липецкой области
---------------	---

- в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:
 - в абзаце первом цифры «5262918,198» заменить цифрами «5448678,098»;
 - в абзаце шестом цифры «752579,3» заменить цифрами «938339,2»;
- 2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:
 - в абзаце первом цифры «6306705,708» заменить цифрами «6492465,608»;
 - в абзаце шестом цифры «901448,2» заменить цифрами «1087208,1»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «5262918,198» заменить цифрами «5448678,098»;
 - в абзаце двадцать третьем цифры «752579,3» заменить цифрами «938339,2».

4. В подпрограмме 2:

- 1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие туризма в Липецкой области»:
 - в абзаце первом цифры «940803,7» заменить цифрами «941141,27»;
 - в абзаце шестом цифры «45436,8» заменить цифрами «45774,37»;
- 2) в Текстовой части:
 - в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:
 - в абзаце первом цифры «5326943,87» заменить цифрами «5327281,44»;
 - в абзаце шестом цифры «45436,8» заменить цифрами «45774,37»;
 - в абзаце пятнадцатом цифры «940803,7» заменить цифрами

«941141,27»;

в абзаце двадцатом цифры «45436,8» заменить цифрами «45774,37»;

в таблице «Объем финансирования туристских кластеров»:

в графе «2018 г.» пункта 1:

в строке «всего» цифру «0» заменить цифрами «337,57»;

в строке «областной бюджет» цифру «0» заменить цифрами «337,57»;

в графе «2018 г.» пункта 2:

в строке «всего» цифру «0» заменить цифрами «52,08»;

в строке «областной бюджет» цифру «0» заменить цифрами «52,08»;

в графе «2018 г.» пункта 3:

в строке «всего» цифру «0» заменить цифрами «285,49»;

в строке «областной бюджет» цифру «0» заменить цифрами «285,49».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Формирование и использование документов Архивного фонда Российской Федерации в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «661592,0» заменить цифрами «666930,6»;

в абзаце шестом цифры «98011,7» заменить цифрами «103350,3»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «661592,0» заменить цифрами «666930,6»;

в абзаце шестом цифры «98011,7» заменить цифрами «103350,3».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:

9	Основное мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 1: Осуществление реставрационных и охранных работ на объектах культурного наследия области	Управление культуры и туризма Липецкой области	тыс. руб.	5500	5752,053	4449,9	3993,9	4000	4000	4000
		Управление по охране объектов культурного наследия Липецкой области	тыс. руб.					1100	400	400

2) в графе «2018 год» пункта 12 цифры «3054,8» заменить цифрами «4850,3»;

3) пункт 26 изложить в следующей редакции:

26	Основное мероприятие 4 задачи 2 подпрограммы 1: Реализация мер по развитию сферы культуры и искусства в Липецкой области	Управление культуры и туризма Липецкой области	тыс. руб.	563393,8	645928,399	605709,52	666359,8	717444,5	604013,8	606553,3
		Управление по охране объектов культурного наследия Липецкой области	тыс. руб.					10300	3300	3300

- 4) в графе «2018 год» пункта 30.4 цифры «50000» заменить цифрами «180000»;
- 5) в графе «2018 год» пункта 31 цифры «752579,3» заменить цифрами «938339,2»;
- 6) графу «2018 год» пункта 43 дополнить цифрами «337,57»;
- 7) в графе «2018 год» пункта 47 цифры «45436,8» заменить цифрами «45774,37»;
- 8) в графе «2018 год» пункта 53 цифры «98011,7» заменить цифрами «103350,3»;
- 9) в графе «2018 год» пункта 54 цифры «98011,7» заменить цифрами «103350,3»;

- 10) в пункте 55:
 в графе «2018 год»:
 в строке «Всего» цифры «896027,8» заменить цифрами «1087463,87»;
 в строке «Ответственный исполнитель Управление культуры и туризма Липецкой области» цифры «798016,1» заменить цифрами «972376,0»;
 в строке «Ответственный исполнитель Управление культуры и туризма Липецкой области» графы «2019 год» цифры «780854,2» заменить цифрами «777154,2»;
 в строке «Ответственный исполнитель Управление культуры и туризма Липецкой области» графы «2020 год» цифры «783881,2» заменить цифрами «780181,2»;
- 11) графу «2018 год» пункта 56 дополнить цифрами «337,57»;
 12) в графе «2018 год» пункта 57 цифры «98011,7» заменить цифрами «103350,3»;
 13) дополнить пунктом 58 следующего содержания:

58	Соисполнитель: Управление по охране объектов культурного наследия Липецкой области	тыс.							11400	3700	3700
		руб.									

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:
- 1) в графе «2018 г.» пункта 1:
 в строке «всего» цифры «1044896,7» заменить цифрами «1236332,77»;
 в строке «областной бюджет» цифры «896027,8» заменить цифрами «1087463,87»;
- 2) в графе «2018 г.» пункта 2:
 в строке «всего» цифры «901448,2» заменить цифрами «1087208,1»;
 в строке «областной бюджет» цифры «752579,3» заменить цифрами «938339,2»;

3) в графе «2018 г.» пункта 3:
в строке «всего» цифры «45436,8» заменить цифрами «45774,37»;
в строке «областной бюджет» цифры «45436,8» заменить цифрами «45774,37»;

4) в графе «2018 г.» пункта 4:
в строке «всего» цифры «98011,7» заменить цифрами «103350,3»;
в строке «областной бюджет» цифры «98011,7» заменить цифрами «103350,3».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев